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Zsekwencjonowano genom bakterii wywołującej
próchnicę zębów na podstawie próbek sprzed wieków. O wynikach badań poinformowano na
łamach pisma „Proceedings of The Royal Society B”.

Paciorkowiec Streptococcus mutans należy do głównych sprawców próchnicy zębów. Okazuje się, że
w ciągu ostatnich wieków jego materiał genetyczny ewoluował w stronę większej różnorodności
genetycznej, prawdopodobnie w odpowiedzi na zmiany ludzkiej diety – informują naukowcy
hiszpańscy i meksykańscy.

 

Badacze po raz pierwszy zsekwencjonowali genom paciorkowca, pobierając materiał z próbek sprzed
wieków. Analizowano 11 próbek, począwszy od najstarszych, pochodzących z epoki brązu (1200 r.
p.n.e.) po XII w., z Europy oraz z Ameryki, zarówno prekolumblijskiej jak i z czasów europejskiej
kolonizacji.

 

Jak wyjaśnia Marc Simon z Uniwersytetu Autonomicznego Barcelony, dobrze znane są związki
pomiędzy wzrostem częstotliwości próchnicy a zmianą diety z czasów neolitu (na rolniczą),
z europejskim odkryciem Ameryki i importem na dużą skalę do Europy cukru trzcinowego, czy też
z rewolucją przemysłową.

 

Nie badano jednak dotąd związków między tymi zjawiskami a zmianami w DNA bakterii biorących
udział w powstawaniu próchnicy. „Zaobserwowaliśmy, że wśród najpóźniejszych populacji ludzkich
genetyczna różnorodność (paciorkowca – PAP) była większa” - konkluduje Simon.

 

Zdaniem badaczy, poznanie przeszłości ewolucyjnej bakterii S. mutans może pomóc
w przewidywaniu jej przyszłych zmian, a przez to w skuteczniejszej walce z próchnicą. 

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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